
                        

 

  Mococa, 16 de dezembro de 2022 – Edição nº 218/2022 

 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

PORTARIA N.º 13 de 16 de dezembro de 2022 

 

  

“Dispõe sobre exoneração de servidores ocupantes de 

cargo comissionado de livre nomeação e exoneração e dá 

outras providências”. 

  

   Elisângela Mazini Maziero Breganoli, na 

qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Mococa, 

Estado de São Paulo, no uso de suas prerrogativas legais e,  

    CONSIDERANDO o encerramento do 

exercício de 2022, bem como o mandato da mesa diretora 

do biênio 2021/2022;  

    CONSIDERANDO que os cargos de 

Diretor de Secretaria e Chefe de Gabinete da Presidência 

são de provimento em comissão de livre nomeação e livre 

exoneração;   

    CONSIDERANDO os termos da Lei 

Complementar nº. 486/2016 e legislação correlata,  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º.- Exonerar, a partir desta data, o Servidor AMÉRICO 

FERRAZ DIAS FILHO, portador da Carteira de Identidade 

RG. nº. 4.659.502-8, inscrito no CPF sob nº. 185.152.318-

91, do emprego comissionado de DIRETOR DE 

SECREATRIA, de livre nomeação e exoneração.  

 

Art. 2º.- Exonerar, a partir desta data, a Servidora JANAÍNA 

PEDROSA PEREIRA ROTTA, portadora da Carteira de 

Identidade RG. nº. 30.192.001-1, inscrito no CPF sob nº. 

221.162.488-09, do emprego comissionado de CHEFE DE 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, de livre nomeação e 

exoneração.  

Art. 3º.- Fica autorizado o setor de Recursos Humanos a 

tomar as providências que o caso requer.  

 Art. 4º.- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação   

  

Registre-se, publique-se e cumpre-se. 

 

Mococa, 16 de dezembro de 2022. 

 

Elisângela Mazini Maziero Breganoli 

Presidente da Câmara 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 040, DE 13 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Senhor Dr. 

Mauro Bacci.  

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA, usando 
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 12 de dezembro de 



                        

 

  Mococa, 16 de dezembro de 2022 – Edição nº 218/2022 

 

 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

2022, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 042/2022, 
de autoria de todos os vereadores da Câmara Municipal de 
Mococa, e ela promulga o seguinte:  

DECRETO LEGISLATIVO 

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Dr. Mauro Bacci o Título 
de Cidadão Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao município.  

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 

sua publicação.  

Câmara Municipal de Mococa, 13 de dezembro de 2022. 
 

ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO BREGANOLI 

Presidente 

        CLAYTON DIVINO BOCH 

      1º Secretário 

 

      PRISCILA GONÇALVES 

   2ª Secretária 


		2022-12-16T14:14:24-0300
	ELISANGELA MAZINI MAZIERO BREGANOLI:27838647894




